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Nr 166.

Av herr Tengdahl, om vissa anslag till uppehållande av undervis
ningen vid tekniska elementarskolan i Borås.

Med avseende på tekniska elementarskolans i Borås behov av extra 
anslag äger det egendomliga förhållandet rum, att man visserligen i år 
får veta om en begäran om ökning med 1,450 kr., men förra året, då 
samma begäran förelåg, fans den ej omnämnd i statsverkspropositionen. 
Där begärdes endast det vanliga 4,250 kr. »i anledning av vederböran- 
de styrelses i skrivelse den 26 september 1912 gjorda framställning». 
Man får väl antaga, att detta undertryckande av en del av en skolsty
relses petita endast är en tillfällig företeelse.

Då statsrådet även i år icke vill gå med på någon höjning, sker 
det med den allmänna motiveringen vid en föregående punkt, att han 
ej vill höja några lärarlöner, medan man väntar på omorganisation.

I ett fall är här emellertid icke fråga om löneförhöjning. Styrel
sen finner det olämpligt att avlöna gymnastiklärare med donations- och 
terminsavgiftsmedel och begär därför extra anslag till lönesumman — 
200 kr.!

Yad beträffar de poster, där det verkligen är fråga om löneförhöj
ning, så förhåller det sig så, att lärarne i fråga redan för många år 
sedan —- medan någon omorganisation ännu icke var på tal — fått 
väsentligt ökat arbete, men någon ökad lön har man på högsta håll ej 
velat vara med om. För verkstadsföreståndaren, som tjänstgör på 37:e 
året och såvitt man kan förstå icke är ordinarie, begäres en blygsam 
lön på 3,000 kronor (nu 2,500 kr.) Läraren i svenska och främmande 
språk sedan 30 år vill man ha upp till 2,500 och behöver därför 550 
kr. ökning. Teckningsläraren sedan 15 år synes man vilja ha upp till 
900 kr. och behöver därför 200 kr. extra. Han skulle då bli likställd 
med teckuingslärare vid realskola.
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Samtliga dessa krav synas mig väl motiverade, och hemställer jag 

därför till Riksdagen besluta

att för uppehållande av verksamheten vid tek
niska elementarskolan i Borås anvisa för år 1915 
följande extra anslag: till undervisning i verkstads
arbete 1,200 kronor, till undervisning i svenska och 
främmande språk 1,050 kronor, till undervisning i 
frihandsteckning 400 kronor, till gymnastik 200 kro- 

• nor, till betjäningens avlöning 850 kronor samt till
lyshållning, uppvärmning m. m. 2,000 kronor, eller 
tillhopa 5,700 kronor.

Stockholm den 26 januari 1914.

Knut, A. Tengdahl.


